
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 14 del  19 febbraio 2024    
 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CELLETTA OSSARIA NEL CIMITERO COMUNALE 

DI GURRO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

   

 

Richiamate: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 04.08.2018 con la quale questa Amministrazione 

ha approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di costruzione di cellette ossarie; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 30.11.2019 con la quale sono state determinate 

le tariffe per la concessione di cellette ossarie  realizzate nel Cimitero Comunale di Gurro; 

 

    Considerato che si può quindi procedere alla concessione per anni 50 di dette cellette ossarie  a 

chi ne faccia richiesta; 

    Visto che possono essere concesse, con pagamento di € 900,00  oltre diritti di segreteria per €. 

51,65 e n. 2 marche da bollo da Euro 16,00, a celletta (per n. 2 defunti), così come stabilito dalla 

succitata deliberazione di G.C. n. 77/2019; 

    Vista la domanda presentata in data 19.02.2024, registrata al prot. n. 547 con la quale il Sig. 

BERGAMASCHI PIERINO ha richiesto la concessione di n. 1 (una) celletta ossaria per n. 2 defunti; 

    Considerato pertanto che può stabilirsi la concessione al richiedente per detta celletta della fila 2 

N. 27, visto il pagamento della somma di €. 951,65 (compresi i diritti di segreteria) e previa stipulazione di 

regolare contratto di concessione; 

    Vista la normativa vigente in materia; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il Segretario Comunale 

                       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

    Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

               f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

    Di concedere per anni 50 (cinquanta) decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di 

concessione, la celletta ossaria sita nel Cimitero di Gurro come in appresso specificato: 

 



 
 
 

Sig. BERGAMASCHI PIERINO Celletta ossaria n. 27 Fila 2 

 

    Di dare altresì atto che i costi di concessione sono quelli di cui alla premessa del presente atto. 

 

    Di introitare i canoni ed i costi di concessione all’apposita risorsa di entrata del Bilancio c.e.  

 

    Di demandare pertanto all’Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di rito in ordine alle 

formalità sopraindicate. 

 

    L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                                 Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   23.02.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 23.02.2024   

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   23.02.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


